令和５年４月

お客さま各位

平塚信用金庫

地方税統一ＱＲコード収納の取扱い開始に伴う納付方法について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

当金庫では、地方税統一ＱＲコード（ｅＬ－ＱＲ）収納が令和５年４月より開始された

ことに伴い、お取り扱いについて下記のとおりご案内致しますので、何卒ご理解を賜りま

すようお願い申し上げます。

記

● 地方税統一ＱＲコード付き納付書のお取り扱いについて

地方税統一ＱＲコード 有り

手数料 無料

 地方税統一ＱＲコード 無し

当金庫が収納機関に指定されている場合 手数料 無料

当金庫が収納機関に指定されていない場合 従来通り、所定の手数料をご負担いただき

ます。

※金額が訂正された地方税統一ＱＲコード付き納付書は、ＱＲコードが無い納付書と同様

のお取り扱いとなりますので、ご了承願います。

※地方税統一ＱＲコード付き納付書の納付方法は、口座振替やインターネットバンキング

に加え、ｅＬＴＡＸ（エルタックス）内の「地方税お支払サイト」、クレジットカード、

スマートフォン決済アプリにおいても納付が可能となります。

以 上